
1

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1
04.04.2025 23:58:26

2
04.04.2025 20:55:41

3
04.04.2025 17:59:36

4
04.04.2025 10:55:53

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 20602685773

MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. 

CA & PE LOGISTIC S.A.C.

MULTISERVICIOS L Y R S.A.C.

20602364373

20563378060

20602362273

INTER LOGISTICS PERU S.A.C

MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. 

CA & PE LOGISTIC S.A.C.

TPE SERVICIOS GENERALES S.A.C.

COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C.

P & M LOGISTICA E.I.R.L.

CURIER SINFRONTERAS EXPRESS S.A.C.

20523865944

Nombre o razón social del postor

20610342966

20613296990

DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron a través de la plataforma SEACE sus ofertas:

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

RBB EXPRESS WAY E.I.R.L.

20607396516

20603824254

20515184971

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA 1

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de:

En, La Victoria, a los 9 días del mes de abril del año 2025, en el local de la Oficina de Abastecimiento del Seguro Integral de

Salud, a las 10:30 horas, el Órgano Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparación, conducción y realización del

procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada N° 04-2025-SIS - Procedimiento Electrónico, cuyo objeto de

convocatoria es la CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA SEDE

CENTRAL Y OFICINAS DESCONCENTRADAS DEL SEGURO INTEGRAL DE SALUD - SIS, a fin de efectuar la ADMISIÓN,

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de las ofertas correspondientes según orden de prelación.

Nombre o razón social del participante RUC

MULTISERVICIOS L Y R S.A.C.

El Órgano Encargado de las Contrataciones (OEC)

5

INTER LOGISTICS PERU S.A.C

1 de 4



FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

5
04.04.2025 19:39:20

6

Nº

1

Nº

1

2

3

4

5

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1 63.81%

2 70.17%

3 71.64%

4 77.99%

5 84.39%

PUNTAJES

100.00 puntos

5.00 puntos

105.00 puntos

PUNTAJES

90.95 puntos

CA & PE LOGISTIC S.A.C.

MULTISERVICIOS L Y R S.A.C.

83,896.50                                

85,661.00                                

93,248.00                                

CA & PE LOGISTIC S.A.C.

MULTISERVICIOS L Y R S.A.C.

1

1

1

MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. 

MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. 

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C.

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

9.2

10.1

PRECIO

Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la 

revisión de las mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a 

las características y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de

evaluación:

Consignar las razones para su no admisión

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo N° 02 que forma parte de la 

presente Acta.

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

76,300.00                                

Nombre o razón social del postor

Item(s) a los que postula

1

9

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

INTER LOGISTICS PERU S.A.C

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

FACTORES

5

Nombre o razón social del postor

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 1

10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. 

FACTORES

PRECIO

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

8

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 100,900.10                              

BONIFICACION MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

10

INTER LOGISTICS PERU S.A.C

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

INTER LOGISTICS PERU S.A.C

2 de 4



FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

4.55 puntos

95.50 puntos

PUNTAJES

89.07 puntos

4.45 puntos

93.52 puntos

PUNTAJES

81.82 puntos

4.09 puntos

85.91 puntos

PUNTAJES

75.62 puntos

3.78 puntos

79.40 puntos

CUMPLE NO CUMPLE

A

X

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

B.3.1 X

B.4 X

C X

BONIFICACION MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

CA & PE LOGISTIC S.A.C.

MULTISERVICIOS L Y R S.A.C.

3

4

93.52 puntos

85.91 puntos

BONIFICACION MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 MULTISERVICIOS L Y R S.A.C.

FACTORES

PRECIO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CA & PE LOGISTIC S.A.C.

FACTORES

PRECIO

12

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

105.00 puntos

11

INTER LOGISTICS PERU S.A.C

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

CAPACIDAD LEGAL

CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el Órgano Encargado de las Contrataciones determinó si el postor que obtuvo el primer y 

segundo lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

BONIFICACION MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

10.2

10

10.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C.

FACTORES

PRECIO

BONIFICACION MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

ÍTEM 1

2 MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. 95.50 puntos

PUNTAJE TOTAL

1

5 ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 79.40 puntos

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ELA ESPECIALIDAD

INTER LOGISTICS PERU S.A.C

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

HABILITACIÓN

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

FORMACION ACADÉMICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

12.1

3 de 4
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

CUMPLE NO CUMPLE

A

X

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

B.3.1 X

B.4 X

C X

CUMPLE NO CUMPLE

A

X

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

B.3.1 X

B.4 X

C X

Nº

1

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

CONTRATACIONES

12

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

14 ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de

acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.

15

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

FORMACION ACADÉMICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ELA ESPECIALIDAD

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CA & PE LOGISTIC S.A.C.

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

12.4

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el SEGUNDO lugar en orden de prelación, cumple los

requisitos de calificación establecidos en las bases.

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

12.3

FORMACION ACADÉMICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ELA ESPECIALIDAD

ÍTEM 1

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo N° 03 que forma parte de la presente 

Acta.

MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. 

13

12.2

4 de 4



INTER LOGISTICS 

PERU S.A.C

MULTISERVICIOS 

LAM-CARGO 

S.A.C.

CA & PE LOGISTIC 

S.A.C.

MULTISERVICIOS 

L Y R

S.A.C.

ECOMMERCE 

LOGISTICO 

S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario 

designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de 

poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la 

promesa de consorcio, según corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d)
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 

sección. (Anexo Nº 3)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el 

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje 

equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO

CORRESPONDE

NO

CORRESPONDE

NO

CORRESPONDE

NO

CORRESPONDE

NO

CORRESPONDE

g)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden 

ser expresados con más de dos (2) decimales.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 04-2025-SIS

CONDICION DE LA OFERTA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTOR

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA SEDE CENTRAL Y OFICINAS DESCONCENTRADAS 

DEL SEGURO INTEGRAL DE SALUD - SIS

ANEXO N° 01: ADMISIBILIDAD



Pi = OmxPMP

Oi

i= Oferta

Pi = Puntaje de la Oferta a Evaluar

Oi= Precio i

Om= Precio de la Oferta mas baja

PMP= Puntaje máximo del precio

POSTOR
PRECIO 

OFERTADO

PUNTAJE

PRECIO

(100 puntos)

BONIFICACION 

MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA

(5%)

PUNTAJE 

TOTAL

ORDEN DE 

PRELACION

INTER LOGISTICS PERU S.A.C 76,300.00 100.00 5.00 105.00 1°

MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. 83,896.50 90.95 4.55 95.50 2°

CA & PE LOGISTIC S.A.C. 85,661.00 89.07 4.45 93.52 3°

MULTISERVICIOS L Y R

S.A.C.
93,248.00 81.82 4.09 85.91 4°

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 100,900.10 75.62 3.78 79.40 5°

ANEXO N° 2: EVALUACION

FACTOR DE EVALUACION PRECIO: 

100 PUNTOS

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL 

PARA LA SEDE CENTRAL Y OFICINAS DESCONCENTRADAS DEL SEGURO 

INTEGRAL DE SALUD - SIS



INTER LOGISTICS 

PERU S.A.C

MULTISERVICIOS 

LAM-CARGO 

S.A.C.

CA & PE 

LOGISTIC 

S.A.C.

A

Requisitos:

El postor debe contar con:

• Resolución Directoral emitida por la Dirección central de concesiones en comunicaciones del Ministerio de 

Transportes y Comunicaciones, emitida a favor de la empresa de mensajería (local y nacional)

• Contrato de concesión para la prestación del servicio postal en el ámbito nacional y local vigente.

Acreditación:

• Copia Resolución Directoral emitida por la Dirección central de concesiones en comunicaciones del Ministerio de 

Transportes y Comunicaciones, emitida a favor de la empresa de mensajería (local y nacional)

• Copia del contrato de concesión para la prestación del servicio postal en el ámbito nacional y local vigente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B

B.1

Requisitos:

• El postor deberá contar como mínimo con una (1) unidad motorizada, considerándose como tal automóvil, 

camioneta, furgoneta y/o motocicleta. 

• Dos (2) líneas móviles.

• Un (1) equipo de cómputo

Acreditación:

• Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro 

documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido (no cabe presentar declaración 

jurada)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.2

Requisitos:

• Contar como mínimo con un (1) local para el desarrollo integral de sus operaciones en Lima Metropolitana.

Acreditación:

• Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro 

documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.3

Requisitos:

UN (1) JEFE DE OPERACIONES O COORDINADOR O SUPERVISOR

• Mínimo con título técnico en la carrera de Administración o Contabilidad o Computación Informática o carreras 

afines; o Título Universitario o bachiller en Administración o Economía o Contabilidad o Ingeniería Industrial o 

Sistemas o carreras afines.

Acreditación:

El grado o bachiller o título profesional será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de 

selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal 

web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio 

de Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

En caso título técnico o bachiller o título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe 

presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.4

CAPACIDAD LEGAL 

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

POSTOR

B.3.1

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

EQUIPAMIENTO ESTATEGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

REQUISITOS DE CALIFICACION 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 04-2025-SIS

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA SEDE 

CENTRAL Y OFICINAS DESCONCENTRADAS DEL SEGURO INTEGRAL DE SALUD - SIS

ANEXO N° 03: CALIFICACIÓN



Requisitos:

• Dos (02) años  de experiencia mínima como Jefe de Operaciones o Coordinador o Supervisor  en servicios de 

mensajería local y/o nacional, servicios de Courier o Notificaciones  del personal clave requerido como JEFE DE 

OPERACIONES O COORDINADOR O SUPERVISOR.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de 

contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, 

de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

C

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 358,710.00 (Trescientos cincuenta y ocho 

mil setecientos diez con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde 

la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita 

una experiencia de S/ 29,892.50 (Veintinueve mil ochocientos noventa y dos con 50/100 soles), por la venta de 

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 

según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 

pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes Servicio de paquetería o servicio de carga o servicio postal o 

servicio de notificación y/o courier  local o nacional.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y 

su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 

otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el 

mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

NO CUMPLE

(*)
CUMPLE CUMPLE

NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

(*) Es oportuno acotar que los documentos del procedimiento de selección y, para el presente caso, las bases integradas, constituyen las 

reglas definitivas de aquél y es en función de ellas que debe efectuarse la calificación de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los 

postores, sujetos a sus disposiciones.

Para la acreditación de la experiencia las bases integradas señalan lo siguiente:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 

voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero 

que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago (…)

En el presente procedimiento de selección el postor INTER LOGISTICS PERU SAC opto por acreditar su experiencia en la especialidad por la 

primera conjugación:

(i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación;

Para ello, con el fin de ACREDITAR su experiencia en la especialidad presentó como parte de su oferta los documentos a folios 34 al 44, que 

incluyen el contrato N° 59-2024-SUTRAN “SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL NACIONAL PARA LA SUTRAN” que tiene por monto contractual 

S/ 761,614.70 (Setecientos sesenta y un mil seiscientos catorce con 70/100 soles) y plazo de ejecución de la prestación de ciento cincuenta 

(150) días calendarios; asimismo adjunto un ACTA DE CONFORMIDAD – SERVICIOS, el cual corresponde al periodo del servicio del 14.11.2024 

al 10.12.2024 por el importe de S/ 58,733.20 (cincuenta y ocho mil setecientos treinta y tres con 20/100 soles).

Como puede advertirse, al presentar el contrato N° 59-2024-SUTRAN debió de adjuntar su respectiva conformidad o constancia de 

prestación del contrato presentado ; a fin de acreditar su experiencia en la especialidad. Sin embargo, adjunto un Acta de Conformidad - 

Servicios por un periodo del servicio realizado NO CUMPLIENDO CON ACREDITAR según lo requerido en las bases integradas del presente 

procedimiento de selección.

En ese sentido es necesario tener en cuenta lo señalado por el Tribunal de Contrataciones del Estado en distintas resoluciones, siendo una de 

ellas la Resolución N° 1962-2020-TCE-S1 “(…) cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de tal manera que el 

comité de selección pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones”.

Asimismo, señalar que, “(...) no es obligación del comité de selección interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, 

precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un análisis 

integral de la información y documentación de éstas, que permita generar convicción de lo realmente ofertado, lo contrario implicaría una 

contravención al principio de competencia, previsto en el literal e) del artículo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratación deben 

incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta más ventajosa para satisfacer el interés 

público que subyace a la contratación.”, tal como lo señala el Tribunal de Contrataciones del Estado en la Resolución Nº 4016-2022-TCE-S4.

CONDICION DE LA OFERTA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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